
Elektroninio dokumento nuorašas





 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMAS 

 

 

REZOLIUCIJA 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS IR JUNGTINIŲ AMERIKOS VALSTIJŲ 

DIPLOMATINIŲ SANTYKIŲ 100-MEČIO 

 

2022 m. liepos 13 d. Nr. XIV-1380 

Vilnius 
 

 

Lietuvos Respublikos Seimas, 

atsižvelgdamas į tai, kad 2022 m. liepos 28 d. bus minimas Lietuvos Respublikos ir 

Jungtinių Amerikos Valstijų (toliau – JAV) diplomatinių santykių 100-metis; 

atkreipdamas dėmesį į tai, kad 2022 m. gegužės 26 d. JAV Senatas priėmė rezoliuciją, 

skirtą JAV ir Baltijos šalių diplomatinių santykių 100-mečiui; 

pabrėždamas, kad istoriškai JAV vaidmuo Lietuvos valstybingumo, nepriklausomybės ir 

euroatlantinės integracijos kelyje buvo itin svarbus; 

akcentuodamas, kad nuo pat Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo strateginės partnerystės 

ryšiai su JAV buvo ir visuomet išliks vienas pačių svarbiausių Lietuvos užsienio politikos 

prioritetų; 

primindamas Lietuvos dėkingumą JAV už penkis dešimtmečius vykdytą Baltijos valstybių 

prievartinės inkorporacijos į Sovietų Sąjungą nepripažinimo politiką, kuri tapo žinia visam 

pasauliui, kad teisė negali būti įgyjama jėga, už Pavergtųjų tautų savaitės minėjimus, nuoseklią 

paramą Lietuvos nepriklausomybei ir suverenitetui bei indėlį į valstybės saugumo stiprinimą, kas 

iš esmės prisidėjo prie saugios ir klestinčios Lietuvos kūrimo; 

atkreipdamas dėmesį į tai, kad per šimtmetį užauginta Lietuvos ir JAV bendradarbiavimo 

dvasia šiandienos geopolitinių ir saugumo iššūkių aplinkybėmis yra kaip niekada reikalinga; 

pabrėždamas JAV lyderystę sprendžiant pasaulines problemas, 

reiškia didžiausią pagarbą ir dėkingumą visiems politikos, verslo, mokslo, kultūros ir 

visuomenės atstovams, ypač Amerikos lietuvių bendruomenei ir kitų tautų išeiviams iš Lietuvos, 

pastarąjį šimtmetį prisidėjusiems prie Lietuvos ir JAV dvišalių santykių plėtros; 

pažymi, kad sunkiausiais istorijos laikotarpiais JAV buvo nepakeičiamas Lietuvos 

valstybingumo ramstis; 

džiaugiasi Lietuvos ir JAV strategine partneryste, ypač saugumo ir gynybos srityje, kai 

būtina užtikrinti šalies saugumą Rusijos karo Ukrainoje keliamų grėsmių akivaizdoje; 



 2 

pabrėžia, kad Lietuva buvo ir bus stipraus transatlantinio ryšio ir jo nepakeičiamumo 

rėmėja, nes tai yra šalies saugumo garantas, o Rusijos karo Ukrainoje aplinkybėmis – ir išlikimo 

sąlyga; 

ragina valstybės valdžios institucijas toliau nuosekliai dėti visas pastangas, kad JAV 

dėmesys Lietuvos saugumui išliktų nepakitęs, ir ieškoti naujų impulsų jam stiprinti bei atitinkamai 

siekti JAV ir Baltijos valstybių partnerystės chartijos atnaujinimo; 

skatina JAV Kongresą palaikyti Baltijos saugumo iniciatyvą, kuria siekiama išlaikyti 

ilgalaikę ir nuoseklią JAV paramą Baltijos valstybių gynybos pajėgumų plėtojimui ir kariniam 

pasirengimui; 

sveikina aktyvų Lietuvos kariuomenės ir JAV Pensilvanijos nacionalinės gvardijos 

bendradarbiavimą pagal Valstijos partnerystės programą; 

dar kartą pažymi, kad būtina siekti nuolatinio JAV karių buvimo Lietuvoje, nes tai yra 

stipriausias Rusijos atgrasymo veiksnys ir saugumo garantija ne tik Baltijos regionui, bei ir visai 

euroatlantinei erdvei; 

vertina tvirtą JAV poziciją dėl Rusijos karinės agresijos Ukrainoje ir visapusę pagalbą 

Ukrainai; 

kviečia Europos Sąjungą ir šalis partneres stiprinti draugystę su JAV, dalytis bendra 

atsakomybe už Europos Sąjungos ir jos Baltijos regiono ateitį. 

 

 

 

Seimo Pirmininkė Viktorija Čmilytė-Nielsen 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Lietuvos Respublikos ir Jungtinių Amerikos Valstijų
diplomatinių santykių 100-mečio

Dokumento registracijos data ir numeris 2022-07-13 Nr. XIV-1380
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Dainora Mozerė, Vyriausioji specialistė, Teisės aktų redagavimo

skyrius
Sertifikatas išduotas DAINORA MOZERĖ, Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija

LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-07-13 14:39:01
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-07-13 14:39:46
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2021-12-09 - 2024-12-08
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.101

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2022-07-15)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=1900a91202a011edbfe9c7
2e552dd5bd

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2022-07-15 01:26:09 TAIS


